(]uin(piagesimo  sexto,  pontificatus  domini 
Alexandri  Papae  quarti  anno  secundo. 

Dal.  die  28  augusti  1230,  poulif.  anno  u. 

XXXV. 

Damnatio  libìi,  De  Periculis  novissimo- 

rum  tempormn  nuneupati,  nonnulla 

vnpia1  scandalosa  el  execrabilia  conti- 
nenti*. 

SUMMARTUM 

noinani  l'ontificis  quo  iunior  potestas,  eo 
maior  Bolliciludo:  —  Quoniara  omnibus 
dfbct  Ecclesiis  et  chrìstifidelibus  pneessc: 

—  I.  Mullaque  negocia  ad  euin  deferuntur 
examinanda.  —  2.  Daemonis  callidilatem 

exponil  zizania  seinper  seminnnlis.  —  i. 
Librimi  Goillelmi  a  S.  Amore  pormeio- 
sum  examini  se  sii|iposuisse  ail.  —  5. 
Eirorcs  in  eo  qualcs.  — 0.  Damnalur  —  I 

7.  Eiusijuo  dol'ensorcs  pxcommunicanlur.  . 

Alexander  e.-iscoyos  servas  servoruro  Dei, 
ad  pe.'ietuaiL   tei  oìeuioridai. 

Romanua  PoQttlex  «le  Bummi  aposto- 

lati^ specula  urbi  et  ci!»  debita  seni- 

lite  prospiciena,  cuius  occopalur  imi u- 

meris,  el  cogitationilnis  rapitur  infmitis, 

quia  eminentior  caetcris  Scdes  eius  sol- 
licitudioes  sibi  veliemenliores  accumulai, 

et  ipsius  auctoritas  potior,  meditaliones 
ei  multiplicat  ampliores.  Quo  enim  altius 

praesidet,  eo  longius  iatiusqiie"  circum- 
spicit,  el  (juanto  plus  potest  officio,  tanto 
maioris  vigilantiae  siili  sarcina  incumbentc 

plus  pensat;  quoniam  maximae  dignitali 
potissima  sollicitudo  cohaeret,  et  altiorem 

honorem  onus  gravius  comilatur,  cura- 

que  prol'usior  ardentioribus  stimulis  mon- 
tem  urget.  Unde  cuoi  aliis  plebium  fide- 
lium  pasloribus,  quibus  grex  dominicus 
pariiculaiiler  est  commissus,  immineal 

de  suarum  Ecclesiarum  eminenlia  vigi- 
lanler  ad  suas  oves  attendere,  incumbit 

utique  Romano  Praesuli,  cui  est  grex 

ipse  gencraliter  creditus,  de  sublimi  Ec- 
clesiarum vertice,  Sede  scilicet  Aposto- 

lica, propensius  ad  illuni  et  instanter  in- 
tueri;  quia  cum  hi  suis  limitatis  populis 

praesint,  singoli  quidem  singulis,  lue 
sine  distinctione  praelatus  est  Pontifex 

univérsis,  dominicae  quidem  vineaì  cu- 
stos  generalis  et  cultor,  et  totius  ovilis 

calbolici,  paslorumque  omnium  Summus 
Paslor:  incumbente  namque  sibi  generali 
sollicitudine  super  omnes,  cum  ex  hoc 

suae  mentis  inluitam  per  cuncia  dilFun- 
dere  tenealur,  stupet  nimirum  ipsius 
animus,  et  sub  tam  gravis  et  difficilis 
curae  pondere  contremiscit,  quod  posse 
sufferre,  ulconvenit,  ins  naturae  occiduae 
vix  confìdit. 

§  I.  Ad  e  uni  namque  negotia  undi- 
q ne  continuili,  perveuiunt  lites,  dubia  de- 

feruntur et  destinantur  iui|)licita  et  pcr- 

plexa,  nec  nmquam  horam  influens  lor- 
rens  cessai,  nec  liuius  alti  pclagi  validae 

et  infestae  procellae  quiescunt;  sed  bis, 

quae  nunc  imminent,  expedilis,  inox  alia 

suhsequuniur.  Nec  tot  implexarum  quae- 
stionuni  nodi  decisione  apostolica  solvi 

possimi,  quin  et  aliae  irrctiiae  et  nodo- 
sac  superveniant,  debberalione  matura  et 

consulta  definitione  solvendae.  Inmo  <-x 

quo  de  nistantibus,  diflicilibus  et  obscu- 

An.  C.  mf> 

Hom»ni  Pon- 
tifici* n,un  m.iior 

polcM  <s  #o  ni»- ior  sollicitudo  : 

QunnUm  om- 
nibus debel  Bb- 

clcsiis  el  ekri- 

Milìdelibu*  prs>- eisc  : 

Mullaqu»  no- 
gocia  ad  eum dc-ferunlui  eia- 

miiunda. 
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ris  dubielatis  calcinelli  verbo  suae  de- 

clarationis  amoverit,  statini  nova,  et  re- 

cenlia  turbulenia  ingruunt  apostolico  di- 
lucidanda  oraculo,  et  ambiguis  ac  incertis 
nieniibus  clarae  disserlionis  lumine  re- 

serenanda.  Propterea  inest  Romano  An- 
tistiti sollicitudo  sine  ocio,  labor  sine 

quiete,  occupatio  sine  vacatione,  exerci- 
lium  sine  tranquillo  (1),  ingens  et  sedula 
medilatio  et  vigilia  sine  somno,  nec  ad 

modicum  etiam  cura  quotidiana  intcrmis- 
sionem  habet,  instantia ,  quae  nec  omit- 
titur  aliquo  tempore,  nec  aliquod  ipsa 

tempus  omiltit,  urget  continue,  quia  co- 
gitandi  materia  semper  adest,  baec  suc- 
cessu  lemporis  desinit,  sed  cum  illius 
diuturnitale  perdurat,  quia  nec  decursu 

ALEXANDER  IV  PP.  045      An.  C. 

detorta  et  corrupta  per  maliliani  ,  boni- 
tatis  virtule  ratificenlur  et  rcformentur  ; 

divulsa  per  odium  charitale  ligeniur,  et 

commota  sisiant  et  pausent;  habeant  tur- 
bata tranquillum,  et  status  fidelium  sem- 
per in  melius  roboretur. 

§  3.  Sane  quidam  Scripturae  sacrae 

iutelligenliam  se  habere  fatentes,  sed  di- 
vertentes  a  tramite  recti  sensus^  cogita- 

verunt  nuper  malitiam,  et  contra  inno- 
cenles  et  rectos  iniquitatem  maximam 
sunt  loculi:  exarserunt  in  cordibus  suis, 

et  in  lingua  eorum  maliloqua,  dolum  et 
nequitia  concinnavit:  surgentes  adversus 
fratres  detraxerunt,  et  contra  dilectos  ma- 
tris  Ecclesiae  filios  scandalurn  posuere. 

§  \.  Prodiere,  inquam,  et  in  prava  L'brum  guìi- 

temporum  deficiunt  negotia,  sed  assidue  \  commenta  ex  nimio  calore  animi  proru-lel illis  succedentibus  renascuntur. 

§  2.  Nani,  et  hoslis  antiquus,  argutus 
quidem  insidialor,  callidusque  deceplor 

Diemonii  cai-  animarum,  vehementis  et  ardentis  solli- lidilalero  expo-  .  . 
nil  zizania  sem-  ciludinis  causam  praebct;  numanae  quippe 
per  seminami..  pac;s  aemulus,  fraternae  invidus  caritatis, 

divinorum  abaclor,  dissipator  unionum, 

et  tranquilli  status  fidelium  anxius  per- 
secutor,  interserit  odia,  rancores  ingerit, 

livores  accendit,  movct  lites,  iurgia  su- 
scilat,  conlenliones  irritat,  parai  sedilio- 

re  pemiciosum 

peruni,  libellum  quemdam  valde  perni- eiamini  s66Up" '.  '  ,  *,  ..  1  pO$UÌ$«e  alt. 
ciosum  et  deteslabilem  temere  compo- 

nentes,  libellum  quidem  non  rationabi- 
(eni,  sed  reprobabilem;  non  veritatis,  sed 

mendacii;  non  erudilionis,  sed  derogatio- 
nis;  non  monentem,  sed  mordentem;  non 
inslruentem  veraciter,  sed  lallentem.  Quem 

nos  ad  Sedem  delatum  Apostolicam,  ve- 
nerabili fralri  episcopo  Tusculano ,  et 

dileclis  filiis  nostris  Innoc.  tit.  S.  Lau- 

renzi in  Lucina,  et  Honor.  tit.  S.  Sa- 
nes  et  dissensiones  procurat,  et  illorum  |  binae  presbyteris,  et  Innoc.  S.  Nicolai  in 

etiam,  qui  perfectiores  et  firmiores  esse  j  Carcere  Tulliano  diaconis  card,  exami- 
credunlur,  interdum  corda  subvertit,  et   nandum  commisimus,  ut  piene  ipsum  in- 

spicerent,  et  universa  contenta  in  eo  per- 
lecte  altenderent  et  discuterent  diligenter. 

ibi  magis  impictatis  suae  macliinas  eri- 
gere, ac  nequiiiae  faces  accendere  nililur, 

ubi  foie  plus  aestimat  malignitatis  suae 
conamina  obfulura.  lacil  iniquus  laqueos, 

pedicas  obiicit,  pouil  lendiculas,  ut  pru- 
dentiorcs  etiam  iuiercipial  et  captivet 

§  5.  Quo  studiose  perleclo,  et  malure  Errore»  in  «o 

et  districte  examinato,  nobisque  de  hoc  qui,les' plenaria  faela  relalione  ab  eis,   quo  1  in 

ij)S0  quaedam  perversa  et  reproba  conlra 
Mine  tuibaliones  oriunlur,  surgunt  ini-  polcstatem  et  auclorilalem  Romani  Pont, 
micitiae,  dissidia  prodeunt ,  et  scandala  !  et  coepiscoporum  suorum,  et  nonnulla 

gcneranlur;  unde  sic  iam  saeculum  de-  '  Contra  illos,  qui  propter  Deum  sub  ar- 
clinavit  ad  malum,  quod  excrescenlibus  !  dissima  paupertate  mendicaut,  mundum 

et  invalescenlibus  bine  eo  noxiis,  quasi  cum  suis  opibus  volunlaria  inopia  supe- 
vix  locus  in  ipso  saluiaris  invenilur,  et  ranles;  alia  vero  contra  eos,  qui  saluiem 

exclusa  fere  inde  concordia,  quasi  stabi-  ■  animarum  zelantes  ardenter,  et  sacris 
lem  ibi  liabeal  discordia  mansionem.  Qua-  |  sludiis  procurantes,  mullos  in  Ecclesia 
re  oporlet  cura  incessabili  vigilare,  ut  I  Dei  operanlur  spiriluales  profeclus  ,  et 

(1)  Legendum  forsan  irunquiUUaie.  |  maaroum  faciunt  ibi  fruclum  ;  quaedam 
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autcm  contra  salutarem  panperum,  seu 
mendicanlium  religioiorum  statum,  sicut 
su  ni  dilecli  filii  fralres  Praedicatores  ci 

Minores,  qui  vigore  spiritus,  saecu'.o  cimi 
suis  divitiis  derelicto,  ad  solam  coelestem 

patriam  tota  intentione  suspiranl;  n'ecnon et  alia  plura  inconvenientia,  digna  ulique 

confutaiione  ac  confusione  perpetua,  ma- 
nifeste comperinius  contineri.  Quodque 

e  liana  idem  libellus  magni  scandali  foe- 
niinarum  ,  et  mullae  turbationis  ma- 
leria  existebat,  et  inducebat  etiam  dispen- 

di uni  animarum,  cum  retraheret  a  devo- 
tione  solita,  et  consueta  eleemosynarum 

largitione,  ac  a  conversatione  et  religio- 
nis  ingressu  fideles. 

§  6.  Nos  libellum  eumdem  qui  sic 

p-.-mtur:  incipit:  Ecce  videntes  cluìnabunt  foris , 

quique  secundum  ipsius  tilulum,  Tra- 
ctatus  brevis  de  periculis  nuvissimormn 
loiiporum  nuncupatur,  lamquam  iniquum, 
scelestum  et  execrabilem,  et  instiluliones 

ac  documenta  in  co  tradita,  utpote  prava , 
falsa  et  nefaria  ,  de  fran  imi  nostrorum 

Consilio,  aucloritale  apostolica,  duximus 

reprobanda,  et  in  perpetuum  condemnan- 
da,  dislricle  praecipientes, ut  quicumque 
libellum  ipsum  liabuerit,  eum  infra  odo 

dies,  ex  quo  buiusmodi  nostrano  repro- 
batiónem  et  condenmalionem  sciverit  , 

prorsus  in  tolo  et  in  qtialibet  sui  parte 
comburere,  et  omnino  abolere  procuret. 

^  7  Et  in  illos,  qui  buiusmodi  nostri 

Eiuiqui ieten- praecepli  fuerint  contemptorcs,  excom- 
municalionis  senteniiam  promulgamus , 
in  vi i  tute  obedienliae  prohibendo,  ne 

quisqviam  praediclum  libellum  ore  apo- 
stolico iam  dainnatum,  approbarc  vcl 

quomodol.bet  defensarc  praesumat.  Et 
s;  <|iiis  praesumpserit,  lamquam  coulumax, 
mobediens  et  rebellis  Romanae  Ecclesiae 
ab  omnibus  fidetibus  babeatur.  Kt  nos